
PORTARIA Nº 2.465  /2024  

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO HORIZONTAL.

A SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo,  no
uso de suas atribuições delegadas através
dos  Decretos  nºs.  18.275/2008  e
34.401/2024, tendo em vista o que consta
no processo nº 85129/2024, 

RESOLVE:

Art. 1º Retificar Portarias de concessão de
PROGRESSÃO  HORIZONTAL (BIÊNIOS  2020/2022  e
2022/2024) aos  servidores  mencionados,  conforme  consta  na
relação anexa.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 19 de setembro de 2024.

ANA CAROLINA FORNAZIER BEDIM 
Secretária Municipal de Administração

1

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300320030003900350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.465/2024

Mat. Servidor Cargo Lotação Admissão Biênio Ref
Promovido

à
Referência

jus Retificar as
Portarias nºs

231801
CARLOS MAGNO

MORAES
VALIATTI

TÉCNICO EM
EDIFICAÇÕES

SEMO 03/02/1988 2022/2024 R S 03/02/2024 Portaria
2397/2024

1031401
AILTON ALVES

 WELLER JUNIOR

TÉCNICO EM
SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
PCS

SEMDES 15/06/1998 2022/2024 N O 15/06/2024
Portaria

2397/2024

992101
ELISANGELA
CHAMON DE

SOUZA
PROF PEB A PCS SEME 03/04/1998 2022/2024 N M 03/04/2024 Portaria

2397/2024

2943402
NOELMA

LAURINDO
RODRIGUES

AUXILIAR DE
SAÚDE BUCAL PCS

SEMUS 15/05/2008 2022/2024 H I 15/05/2024 Portaria
2397/2024

1748204
ANTONIA MARIA

 DE MORI
CEZARIO

NUTRICIONISTA SEMUS 01/03/2004 2020/2022 J J 01/03/2022 Portaria
2397/2024

1851401
MARIA SILVANA

DARDENGO
AUXILIAR DE
SAÚDE BUCAL SEMGOV 17/05/2004 2022/2024 K L 17/05/2024

Portaria
2397/2024

2957201
OTAVIO LUIZ
MARDGAN

GAMES

AUXILIAR DE
OBRAS E

SERVIÇOS
PÚBLICOS

SEMUS 27/05/2008 2022/2024 I J 27/05/2024
Portaria

2397/2024

1858103
ROSIENNI

APARECIDA DE
ASSIS RIBEIRO

AUXILIAR DE
SAÚDE BUCAL PCS

SEMUS 17/05/2004 2022/2024 L M 17/05/2024 Portaria
2397/2024

2959501
ANDRÉ LUIZ

BORGES
GUIMARÃES

MOTORISTA PCS SEMUS 29/05/2008 2020/2022 H I 31/01/2022

Portaria
1313/2023

Portaria
552/2023

Portaria
2202/2022

2959501
ANDRÉ LUIZ

BORGES
GUIMARÃES

MOTORISTA PCS SEMUS 29/05/2008 2022/2024 I J 31/01/2024 Portaria
2397/2024

2843505 ANDRESSA
GUEDES RIBEIRO

PROF PEB C -
ARTES

SEME 31/01/2018 2020/2022 Q R 31/01/2022

Portaria
2030/2023

Portaria
2010/2022

2843505
ANDRESSA

GUEDES RIBEIRO
PROF PEB C -

ARTES SEME 31/01/2018 2022/2024 R S 31/01/2024
Portaria

2397/2024

1858301

CLAUDIO
AUGUSTO

PRINCISVAL
GOMES

AUXILIAR DE
SAÚDE BUCAL PCS SEMUS 17/05/2004 2022/2024 G H 17/05/2024

Portaria
2397/2024

2

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300320030003900350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 2.465/2024

		2024-11-21T17:21:23-0300




